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Temperieren: CBC - Automa�sche Umlau�emperierung
DIE INNOVATIVE ALTERNATIVE
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Edelstahlrahmen

Beheizter Auslauf

Beheizte  Mi�enstege  
für Rü�el�sch

Edelstahl-Förderschnecke

Eingebautes Kälteaggregat

Zusätzlich geschlossener 
Wasserkreislauf 

für bessere Temperierung

Fahrbar auf Räder

Abnehmbare  Frontseite 
(Zugang von allen Seiten,

auch von vorne)

Langlebiges Display

Übergroßer Rü�el�sch  
für bis zu 6 Formen 275 x 135 mm (oder 4 
Formen  2175 x 175 mm)

leichte Bedienung auch für Ungelernte

Modell Loreen 15-2 und- 3 Loreen 24-2 und- 3 Loreen 60-2 und- 3

Ar�kel Nr. Loreen-2
Ar�kel Nr. Loreen-3

C10-030
C10-032

C10-035
C10-037

C10-040
C10-042

Behälter 18 kg 27 kg 70 kg

Integrierte Kühlung Ja Ja Ja

Temperierart Automa�sche Umlau�emperierung Automa�sche Umlau�emperierung Automa�sche Umlau�emperierung

Rü�el�sch & Dosierung Standard Standard Standard

Breite Überziehband 180 mm 200 / 250 mm 180/250/300 mm

Strom 380V/3/50, 16A, 1,8kW 380V/3/50, 16A, 2,7 kW 380V/3/50, 16A, 4,2kW

Abmessung 54 x 84 x 147 cm 64 x 94 x 155 cm

Gewicht 158 kg 235 kg

Spezialpreis Loreen-2 € 9.000,00 € 10.900,00 € 19.900,00

Spezialpreis Loreen-3 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

18 KG 27 KG 70 KG

LOREEN 
15-2

LOREEN 
24-2

LOREEN 
60-2

LOREEN 
...-3
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